DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 11Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

RETIFICAÇÃO Nº 46/2021
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Portaria nº 408 de 03/12/2021, Publicada no D.O.E nº 34.786 de
06/12/2021
ONDE SE LÊ:

ANEXO A PORTARIA Nº 408, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

PROFISCO II
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 1.063.189,00 0,00 1.063.189,00

Contrato Estimativo
PROVISÃO RECEBIDA

DO(A) SEFA
 0131 0,00 0,00 1.063.189,00 0,00 1.063.189,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

PROFISCO II
PROVISÃO RECE-
BIDA DO(A) SEFA

 0131 0,00 0,00 1.063.189,00 0,00 1.063.189,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0131 - OPERACOES DE
CREDITO EXTERNAS                               0,00 0,00 1.063.189,00 0,00 1.063.189,00

TOTAL 0,00 0,00 1.063.189,00 147.534.986,67 148.598.175,67

LEIA-SE:
ANEXO A PORTARIA Nº 408, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

PROFISCO II
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 0,00 1.063.189,00 1.063.189,00

Contrato Estimativo
PROVISÃO RECEBIDA

DO(A) SEFA
 0131 0,00 0,00 0,00 1.063.189,00 1.063.189,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

PROFISCO II
PROVISÃO RECE-
BIDA DO(A) SEFA

 0131 0,00 0,00 0,00 1.063.189,00 1.063.189,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0131 - OPERACOES DE
CREDITO EXTERNAS                               0,00 0,00 0,00 1.063.189,00 1.063.189,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 148.598.175,67 148.598.175,67

PORTARIA Nº 413, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 2048, de 07/12/2021, 2049, de 07/12/2021,
2050, de 07/12/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 413, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
CBM

Investimentos 0,00 0,00 0,00 872.000,00 872.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0101 0,00 0,00 0,00 872.000,00 872.000,00

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 0,00 4.361.000,00 4.361.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 4.361.000,00 4.361.000,00

CPC
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 0,00 1.484.000,00 1.484.000,00

Contrato Estimativo
 0101 0,00 0,00 0,00 1.374.000,00 1.374.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00

PMPA
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00

SEAP
Investimentos 0,00 0,00 0,00 169.763,65 169.763,65

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 0,00 169.763,65 169.763,65

SEGUP
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 0,00 2.053.632,00 2.053.632,00

Contrato Estimativo
 0101 0,00 0,00 0,00 1.903.632,00 1.903.632,00

Despesas Ordinárias
 0301 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00

GESTÃO
Enc. SEFA

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 8.450.000,00 8.450.000,00
Aumento de Capital

 0101 0,00 0,00 0,00 8.450.000,00 8.450.000,00
INFRA-ESTRUTURA E

TRANSPORTE
NGTM

Investimentos 0,00 0,00 0,00 15.103,26 15.103,26
Outras Despesa de

Investimentos
 0101 0,00 0,00 0,00 15.103,26 15.103,26

SEDOP
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 0,00 139.000,00 139.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 139.000,00 139.000,00

SETRAN
Investimentos 0,00 0,00 0,00 6.651.066,07 6.651.066,07

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 0,00 1.639.161,98 1.639.161,98
 0124 0,00 0,00 0,00 5.011.904,09 5.011.904,09

POLÍTICA SOCIAL
CRS - Breves

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 0,00 45.939,34 45.939,34

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 0,00 45.939,34 45.939,34

FES

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00